UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 29/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 29/2022 – CEAD/UFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa de Fomento e Indução da Inovação da Formação
Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares – MEC/SEB/CEAD/UFPI (Edital MEC/SEB 35
de 21/06/2021), no uso de suas atribuições legais e em observância às disposições contidas no
Decreto Federal 8.752, de 09/05/2016, Portaria CAPES 96, de 18/07/2013 e Portaria CAPES 11.273,
de 06/02/2006, torna público aos interessados a Homologação das Inscrições referente ao Processo
Seletivo para Professor do Curso de Licenciatura em Ciências da Natureza, no âmbito do Programa
de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores
Escolares – MEC/SEB/CEAD/UFPI.

PICOS

2022.1

Disciplina CPF Resultado Motivo Indeferimento

Biologia Celular e Molecular
660.***.***-72 Deferida -

054.***.***-95 Deferida -

Matemática Básica - - -

Inglês Instrumental para Ciências da Natureza 009.***.***-50 Deferida -

Metodologia Científica
954.***.***-68 Deferida -

042.***.***-40 Deferida -

História da Educação 829.***.***-72 Deferida -

Filosofia da Educação - - -

2022.2

Disciplina CPF Resultado Motivo Indeferimento

Introdução à Física 041.***.***-59 Deferida -

Genética e Evolução 002.***.***-12 Deferida -

Matemática Aplicada às Ciências da Natureza - - -

Química Geral

014.***.***-67 Deferida -

027.***.***-02 Deferida -

035.***.***-63 Deferida -

Química Inorgânica I

038.***.***-93 Deferida -

027.***.***-67 Deferida -

992.***.***-49 Deferida -

Psicologia da Educação - - -

Legislação e Organização da Educação Básica 739.***.***-04 Deferida -

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 29/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Lívia Fernanda Nery da Silva

DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – UFPI
Coordenadora Institucional do Programa de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de

Professores e Diretores Escolares na UFPI

Prof. Dr. Cledinaldo Borges Leal

COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA – CEAD – UFPI
Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada

de Professores e Diretores Escolares na UFPI

TERESINA

2022.1

Disciplina CPF Resultado Motivo Indeferimento

Inglês Instrumental para Ciências da Natureza - - -

Metodologia Científica 239.***.***-04 Deferida -

2022.2

Disciplina CPF Resultado Motivo Indeferimento

Introdução à Física - - -

Química Geral 011.***.***-27 Deferida -

Química Inorgânica I - - -

Legislação e Organização da Educação Básica - - -

http://www.cead.ufpi.br/